eâmara ciKunicipal d e Carigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° O 1 dl À
**********************************

Instalação de redutores de velocidade (lombada), no bairro
Jardim América e adjacências nas ruas Natal Masson, Sebastião Custódio, Joaquim
Ciciliati e avenida Joaquim Ciciliati, em bairros que especifica.

Senhor Presidente:
O

Respeitadas as formalidades de estilo, por intermédio de
Vossa Excelência, INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade da instalação
de redutores de velocidade (lombada), no bairro Jardim América e adjacências nas ruas Natal
Masson, Sebastião Custódio, Joaquim Ciciliati e avenida Joaquim Ciciliati, nos quarteirões que
antecedem a rotatória de confluência das respectivas vias mencionadas, bem como na rua José
Romera, na altura dos números 1876 e 805, além da rua José Sanches Garcia, na altura dos
números 636 e 263.Estas ruas são dos bairros Jardim América e Recanto dos Pássaros.

Tais indicações se fazem necessárias devido ao apelo
popular e registro de grande número de acidentes nas mencionadas ruas. Sendo essas
instalações necessárias para preservação da integridade dos condutores de veículos e
pedestres, haja vista que nas proximidades destes endereços existe escola, feira livre,
comércio e templos religiosos.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 10 de janeiro de 2.017.

	Page 1